[image: Описание: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

31.10.2023						    		                             №   991

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район»,                                 их формирования, реализации, мониторинга и контроля»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие                      с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 08.09.2015 № 905, от 12.11.2015 № 1148,                             от 21.03.2016 № 287, от 17.05.2016 № 482, от 30.06.2016 № 714,                                 от 11.07.2016 № 766, от 12.08.2016 № 897, от 23.12.2016 № 1396,                                 от 23.06.2017 № 592, от 02.02.2018 № 70, от 18.04.2019 № 397,                                     от 15.08.2019 № 931, от 15.04.2020 № 400, от 06.10.2020 № 1071,                                  от 20.01.2021 № 50, от 21.04.2021 № 486, от 25.04.2022 № 553,                                        от 27.07.2023 № 663) следующие изменения:
1) в пункте 1.2:
абзац четвёртый исключить;
в абзаце шестом слова «входящее в состав ведомственной целевой программы, основного мероприятия либо обеспечивающей подпрограммы» заменить словами «входящее в состав основного мероприятия»;
в абзаце одиннадцатом слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
в абзаце четырнадцатом слова «(ведомственной целевой программы)» исключить;
2) в абзаце первом пункта 1.3 слова «В случае принятия  Администрацией Томской области решения о составлении местных бюджетов на основе муниципальных программ, подпрограмма содержит,                  в том числе, ведомственные целевые программы и (или) обеспечивающую программу.» исключить;
3) в пункте 1.4 слова «и ведомственными целевыми программами» исключить;
4) в пункте 1.9:
в абзаце четвёртом слова «обеспечивающую подпрограмму» исключить;
в абзаце пятом слова «ведомственной целевой программы,» исключить;
5) в пункте 1.10:
в абзаце четвёртом слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
в абзаце пятом слова «обеспечивающей подпрограммы,» исключить;
в абзаце шестом слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
в абзаце двенадцатом слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
6) в пункте 1.11:
в подпункте 2 слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
подпункт 3 исключить;
в подпункте 4 слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
в подпункте 6 слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
в подпункте 8 слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
7) пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4. В муниципальную программу включаются все расходы местного бюджета, указанные в тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой, за исключением:
бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления и органов Администрации Колпашевского района;
бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Агентство по управлению муниципальным имуществом» и Муниципального казенного учреждения «Архив»;
бюджетных ассигнований на осуществление мероприятий                                 по управлению и распоряжению имуществом, находящимся                                            в казне муниципального образования «Колпашевский район»;
бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов;
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Колпашевского района;
бюджетных ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям, входящим в состав Колпашевского района,                         на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций,                                                 а также на предупреждение и ликвидацию аварийных ситуаций                                в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
бюджетных ассигнований, поступающих в бюджет                                           МО «Колпашевский район» из резервных фондов Администрации                     Томской области;
бюджетных ассигнований на осуществление расходов, связанных                       с присвоением звания «Почётный гражданин Колпашевского района»;
бюджетных ассигнований на выплату вознаграждения гражданам, награжденным Почётной грамотой Думы Колпашевского района;
бюджетных ассигнований на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»;
бюджетных ассигнований на предоставление субвенций                                   на осуществление первичного воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов.»;
8) в пункте 3.6.4.1:
в абзаце восьмом слова «и достаточным» исключить;
в абзаце одиннадцатом слова «наименованиям кодов целевых статей расходов, указанных в Законе о бюджете Томской области                                            на соответствующий финансовый год и плановый период» заменить словами «наименованиям кодов целевых статей расходов, указанным в Порядках применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации                          в части межбюджетных трансфертов на текущий финансовый год и на плановый период, утверждённых Департаментом финансов                                  Томской области»;
9) пункт 3.6.4.2 исключить;
10) пункт 3.6.6.5 исключить;
11) пункт 3.6.7 исключить;
12) пункт 4.2 исключить;
13) в пункте 4.6:
в абзаце втором слова «ведомственных целевых программ и»                                 и «ведомственным целевым программам,» исключить;
в абзаце третьем слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
14) в пункте 4.7:
в абзаце седьмом слова «ведомственных целевых программ                              (при условии включения ведомственных целевых программ                                                 в состав муниципальной программы),» исключить;
абзац десятый исключить;
15) в абзаце третьем пункта 4.11 слова «(ведомственных целевых программ),» исключить;
16) в подпункте «а» пункта 5.13.2 слова «(ведомственных целевых программ)» исключить;
17) в приложении № 2.1 в таблице строку «Ведомственные целевые программы, входящие в состав подпрограммы (далее - ВЦП)» исключить;
18) в приложении № 3 в наименовании граф и строк в таблице                            слова «ведомственные целевые программы (далее - ВЦП),» и «(ВЦП)» исключить;
19) в приложении № 3.2 в наименовании граф и строк в таблице                        слова «(ВЦП)» исключить;
20) в приложении № 4 в наименовании строк в таблице                                 слова «ведомственная целевая программа (далее - ВЦП),» и «(ВЦП)» исключить;
21) в приложении № 4.2 в наименовании строк в таблице                                слова «ведомственная целевая программа (далее - ВЦП),» и «(ВЦП)» исключить;
22) в приложении № 5 сноску с цифрой 5 дополнить словами:
«В том числе по направлениям финансирования:
ПСД – проектно-сметная документация;
СМР – строительно-монтажные работы.»;
23) в приложении № 6 в наименовании граф в таблице                                    слова «ведомственные целевые программы, (далее - ВЦП),» и «(ВЦП)» исключить;
24) в приложении № 6.1 в наименовании граф в таблице «Раздел 1. Отчёт о реализации муниципальной программы за______год*» слова «ведомственные целевые программы, (далее - ВЦП),» и «(ВЦП)» исключить;
наименование таблицы «Раздел 4 Информация о фактическом объёме финансирования муниципальной программы (подпрограммы)*» дополнить словами: «, тыс. рублей»;
25) в приложении № 8 слова «3. До принятия в соответствии с пунктом 3.2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации решения                         об утверждении распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности только по строке «местный бюджет».» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                    на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим                                при составлении, утверждении и исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район», начиная с бюджета на 2024 год                              и плановый период 2025 и 2026 годов.

И.о. Главы района							       Ю.А.Некрасов

Р.В.Морозова
5 17 53
image1.jpeg